Kapitel 8: Lebensmittelschläuche
Kapitel 8: Lebensmittelschläuche
Einsatzbereiche
Von der Milchverarbeitung, Gärungsprozessen in Brauereien und
Weinkellereien, Saft- und Getränkeabfüllungen bis hin zur Herstellung
und Abfüllung von hochprozentigen Alkoholen oder der Verarbeitung
von pulverförmigen Lebensmitteln: Schlauchleitungen finden in der
Lebensmittelindustrie universellen Einsatz.

Biegeradius
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
Unterdruck
[bar]
Berstdruck
[bar]
Gewicht
[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
Leit-
fähigkeit2
NRSD025 25 36 75 6 -0,9 18 0,7 –40 °C bis
+80 °C Typ M
NRSD032 32 44 95 6 -0,9 18 0,9 –40 °C bis
+80 °C Typ M
NRSD038 38 51 115 6 -0,9 18 1,2 –40 °C bis
+80 °C Typ M
NRSD050 50 67 150 6 -0,9 18 1,5 –40 °C bis
+80 °C Typ M
NRSD065 63,5 79,5 190 6 -0,9 18 2,0 –40 °C bis
+80 °C Typ M
NRSD075 75 92 230 6 -0,9 18 2,8 –40 °C bis
+80 °C Typ M
NRSD100 100 120 300 6 -0,9 18 3,9 –40 °C bis
+80 °C Typ M
Seele NR, weiß, glatt
Spirale abknickfeste verzinkte Federstahldrahtspirale1
Einlage synthetische Textileinlagen, zwei gekreuzte Edelstahllitzen

Biegeradius
[mm]
Betriebsdruck
[bar]¹
Unterdruck
[bar]
Berstdruck
[bar]
Gewicht
[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
Leit-
fähigkeit
EPDMD025 25 37 150 16 -0,6 48 0,8 –40 °C bis
+120 °C isolierend
EPDMD032 32 48 210 16 -0,5 48 1,2 –40 °C bis
+120 °C isolierend
EPDMD040 38 56 260 16 -0,5 48 1,8 –40 °C bis
+120 °C isolierend
EPDMD050 50 70 350 16 -0,4 48 2,5 –40 °C bis
+120 °C isolierend
EPDMD065 63,5 89 470 16 -0,4 48 3,8 –40 °C bis
+120 °C isolierend
EPDMD075 75 99 580 16 -0,3 48  4,3 –40 °C bis
+120 °C isolierend
EPDMD100 100 130 800 16 -0,2 48 7,1 -40°C bis
+120°C isolierend
Seele EPDM, weiß, glatt
Spirale ohne
Einlage synthetische Textileinlagen

radius
[mm]
Betriebs-
druck [bar]
Unterdruck
[bar]
Berstdruck
[bar]
Gewicht
[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
Leit-
fähigkeit1
EPDMSD038 38 53 155 16 -0,9 48 1,5 –40 °C bis
+120 °C Typ M
EPDMSD050 50 66 215 16 -0,9 48 2,1 –40 °C bis
+120 °C Typ M
EPDMSD065 63,5 81 275 16 -0,9 48 2,8 –40 °C bis
+120 °C Typ M
EPDMSD075 75 94 330 16 -0,9 48 2,7 –40 °C bis
+120 °C Typ M
EPDMSD100 100 120 450 16 -0,9 48 3,6 –40 °C bis
+120 °C Typ M
Seele EPDM, weiß, glatt
Spirale abknickfester Federstahldraht
Einlage synthetische Textileinlagen, zwei gekreuzte Edelstahllitzen

Biegeradius
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
Unterdruck
[bar]
Berstdruck
[bar]
Gewicht
[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
Leit-
fähikeit
FPUPE013 13 25 70 16 -0,9 64 0,5 -35°C bis
+100°C Ω/T
FPUPE019 19 31 115 16 -0,9 64 0,8 -35°C bis
+100°C Ω/T
FPUPE025 25 37 155 16 -0,9 64 0,9 -35°C bis
+100°C Ω/T
FPUPE032 32 44 200 16 -0,9 64 1,1 -35°C bis
+100°C Ω/T
FPUPE038 38 51 240 16 -0,9 64 1,4 -35°C bis
+100°C Ω/T
FPUPE050 50 66 330 16 -0,9 64 2,3 -35°C bis
+100°C Ω/T
FPUPE063 63,5 79,5 415 16 -0,9 64 3,1 -35°C bis
+100°C Ω/T
FPUPE075 75 91 500 16 -0,9 64 3,6 -35°C bis
+100°C Ω/T
FPUPE100 100 116 675 16 -0,9 64 4,6 -35°C bis
+100°C Ω/T
Seele UPE, weiß, glatt, nahtlos eingearbeiteter schwarzer UPE-Leitstreifen
Spirale abknickfester Federstahldraht
Einlage hochfeste Textileinlagen

Biegeradius
[mm]1
Betriebsdruck
[bar]
Unterdruck
[bar]
Berstdruck
[bar]
Gewicht
[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
Leit-
fähigkeit
SILD010 10 19 50 20 - 60 0,3 –60 °C bis
+160 °C isolierend
SILD013 13 22 65 18 - 54 0,3 –60 °C bis
+160 °C isolierend
SILD019 19 29 95 13 - 39 0,5 –60 °C bis
+160 °C isolierend
SILD025 25 35 140 12 - 36 0,6 –60 °C bis
+160 °C isolierend
SILD032 32 44 190 12 0,72 36 0,7 –60 °C bis
+160 °C isolierend
SILD038 38 50 230 10 0,72 30 0,8 –60 °C bis
+160 °C isolierend
SILD050 50 64 310 10 0,72 30 1,2 –60 °C bis
+160 °C isolierend
Seele Silicon, weiß/transluzent, glatt
Spirale ohne
Einlage synthetische Textileinlagen